

**Nilan A/S**

**Nilanvej 2, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**

**2021/22**

---

**CVR-nr. 11 77 33 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2022.

---

**Poul Mortensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse
- 21 Pengestrømsopgørelse
- 22 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nilan A/S Nilanvej 2 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 11 77 33 97 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
<b>Bestyrelse</b>	Poul Mortensen, Formand Torben Andersen Preben Thorius Lund Peter Sønderkov Svend Jørgensen
<b>Direktion</b>	Svend Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Nilan Holding A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Nilan GmbH, Tyskland Nilan Norge AS, Norge

**Hovedtal og nøgletal**

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	112.892	83.131	70.785	67.794	72.903
Resultat af primær drift	83.957	60.892	53.765	45.938	52.892
Finansielle poster, netto	2.940	2.625	-895	-3.271	-2.020
Årets resultat	68.949	50.369	42.136	32.368	39.507
<b>Balance:</b>					
Balancesum	256.134	234.266	157.452	144.300	156.180
Egenkapital	181.492	162.653	111.889	102.463	70.200
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	48.490	45.790	60.863	-15.346	29.018
Investeringsaktivitet	16.643	-50.100	-688	-1.465	9.766
Finansieringsaktivitet	-50.000	0	-32.000	0	-42.000
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.182	50.378	-778	-1.698	-11.310
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	145	125	120	114	115
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	320,5	266,8	352,9	334,4	154,3
Soliditetsgrad	70,9	69,4	71,1	71,0	44,9
Egenkapitalforrentning	40,1	36,7	39,3	37,5	55,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og markedsføring af varmepumper og ventilationsanlæg, som afsættes dels på hjemmemarkedet, dels til eksport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 112.892 t.kr. mod 83.131 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 68.949 t.kr. mod 50.369 t.kr. sidste år. Resultatet er positivt påvirket med avance på 22.825 t.kr. ved salg materielle anlægsaktiver. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. juni 2022 i alt 181.492 t.kr.

Selskabet forventede et aktivitetsniveau, som var højere end 2020/21, og aktiviteten i 2021/22 er steget med mere end 15% i forhold til 2020/21. Grundet stigende priser på råvarer og energi er indtjeningen som forventet lavere end for 2020/21 når der tages højde for avance på salg af materielle anlægsaktiver.

Nilan har siden starten i 1974 koncentreret sig om at udvikle og producere miljøvenligt energibesparende udstyr til opvarmning, køling og ventilation af boliger og erhvervsejendomme.

Vore produkter og løsninger har hidtil kun kunnet sælges til den mindre del af markedet, som bygger fremtidssikrede byggerier, men grundet de stigende priser på energi og ønsket om mindre, anvendelse af olie og gas i nybyggeri, er denne del af byggeriet procentvis tiltagende ikke kun i Danmark, men i hele den udviklede del af verden.

Dette medfører naturligvis at meget store koncerner har kastet sig over dette marked, og vi må i de næste år forvente større konkurrence og prispres fra nogle af verdens største firmaer.

Nilans store investeringer i det mest effektive produktionsudstyr samt ”lean produktion” har medført en høj kvalitet med yderst beskedne garantiomkostninger, denne udvikling skal videreføres med al kraft.

### Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et aktivitetsniveau, som er højere end indeværende regnskabsår. Der forventes fortsat en negativ effekt af øgede priser på råvarer, energi og transport, hvorfor der forventes et resultatet efter skat, som er på samme niveau som indeværende år, når der korrigeres for avance ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Videnressourcer

At være en førende producent af varmepumper og ventilationsaggregater til løsning af opgaver inden for opvarmning, komfortventilation, varmegenvinding og køling baseret på kundens behov stiller store krav til viden ressourcerne hos medarbejdere og til fremstillingsprocesser.

Selskabet råder således over ekspertise, der kan rådgive og assistere kunder med henblik på at anvende Nilans produkter til at få den indeklimate og energimæssige mest optimale løsning.

## Ledelsesberetning

---

### Miljøforhold

Koncernens produkter er meget energibesparende, og produktionen medfører ingen miljømæssig belastning.

Koncernen har grundet en særlig teknik udviklet produkter, som ikke indeholder, eller som ved normal anvendelse ikke medfører udslip af drivhusgasser.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsafvikling arbejder løbende med optimering af eksisterende produkter og udvikling af nye produkter, således koncernen kan bibeholde sit teknologiske forspring.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>112.891.966</b>	<b>83.130.548</b>
Distributionsomkostninger	-19.272.233	-15.101.615
Administrationsomkostninger	-9.663.207	-7.136.912
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>83.956.526</b>	<b>60.892.021</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.064.664	3.701.665
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	165.463	155.989
Andre finansielle indtægter	498.182	2.265.510
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.787.987	-3.498.509
<b>Resultat før skat</b>	<b>86.896.848</b>	<b>63.516.676</b>
5 Skat af årets resultat	-17.947.749	-13.147.799
<b>6 Årets resultat</b>	<b>68.949.099</b>	<b>50.368.877</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	Fly	42.951.118	47.652.288
7	Grunde og bygninger	257.360	257.360
7	Produktionsanlæg og maskiner	10.511.494	9.872.882
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	450.771	767.655
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.170.743</u>	<u>58.550.185</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.530.175	6.495.151
9	Deposita	862.942	862.942
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.393.117</u>	<u>7.358.093</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>62.563.860</u></b>	<b><u>65.908.278</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	39.766.318	20.334.407
	Varer under fremstilling	1.733.527	818.287
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.409.367	11.565.383
	Varebeholdninger i alt	<u>56.909.212</u>	<u>32.718.077</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	73.928.671	53.769.011
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.986.559	5.792.183
	Andre tilgodehavender	12.391	41.450.052
10	Periodeafgrænsningsposter	1.086.116	1.132.105
	Tilgodehavender i alt	<u>88.013.737</u>	<u>102.143.351</u>
	Likvide beholdninger	<u>48.646.895</u>	<u>33.496.561</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>193.569.844</u></b>	<b><u>168.357.989</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>256.133.704</u></b>	<b><u>234.266.267</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.082.525	1.106.490
	Overført resultat	104.409.809	110.546.711
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	70.000.000	50.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>181.492.334</u></b>	<b><u>162.653.201</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	5.508.331	1.201.726
12	Andre hensatte forpligtelser	8.742.112	7.313.860
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>14.250.443</u></b>	<b><u>8.515.586</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	54.596	37.226
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.263.484	15.807.112
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.314.258	20.958.644
	Selskabsskat	13.641.144	12.314.258
	Anden gæld	10.117.445	13.980.240
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>60.390.927</u></b>	<b><u>63.097.480</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>60.390.927</u></b>	<b><u>63.097.480</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>256.133.704</u></b>	<b><u>234.266.267</u></b>
1	Efterfølgende begivenheder		
2	Særlige poster		
3	Medarbejderforhold		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	0	110.889.063	0	111.889.063
Overført fra resultatdisponeringen	0	1.106.490	-737.613	50.000.000	50.368.877
Valutakursregulering af udenlandske enheder	0	0	395.261	0	395.261
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	1.106.490	110.546.711	50.000.000	162.653.201
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Overført fra resultatdisponeringen	0	5.064.664	-6.115.565	70.000.000	68.949.099
Overført til frie reserver	0	-88.629	88.629	0	0
Valutakursregulering af udenlandske enheder	0	0	-109.966	0	-109.966
	<b>1.000.000</b>	<b>6.082.525</b>	<b>104.409.809</b>	<b>70.000.000</b>	<b>181.492.334</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Årets resultat	68.949.099	50.368.877
15 Reguleringer	2.743.721	18.017.224
16 Ændring i driftskapital	-8.764.403	-10.204.632
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	62.928.417	58.181.469
Renteindbetalinger og lignende	663.645	2.421.499
Renteudbetalinger og lignende	-2.787.988	-3.498.509
Pengestrøm fra ordinær drift	60.804.074	57.104.459
Betalt selskabsskat	-12.314.258	-11.314.842
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>48.489.816</b>	<b>45.789.617</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.181.701	-50.377.536
Salg af materielle anlægsaktiver	22.824.849	278.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>16.643.148</b>	<b>-50.099.536</b>
Betalt udbytte	-50.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-50.000.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>15.132.964</b>	<b>-4.309.919</b>
Likvider primo	33.459.335	37.769.254
<b>Likvider ultimo</b>	<b>48.592.299</b>	<b>33.459.335</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	48.646.895	33.496.561
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-54.596	-37.226
<b>Likvider ultimo</b>	<b>48.592.299</b>	<b>33.459.335</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### 2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	22.824.849	0
	<u>22.824.849</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (bruttofortjeneste)	22.824.849	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>22.824.849</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 3. Medarbejderforhold

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Lønninger og gager	68.140.807	58.979.339
Pensioner	5.360.318	4.527.250
Andre omkostninger til social sikring	334.432	270.394
Personaleomkostninger i øvrigt	2.291.114	1.914.098
	<u><b>76.126.671</b></u>	<u><b>65.691.081</b></u>
Direktion og bestyrelse	660.000	660.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>145</u>	<u>125</u>

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	212.021	9.036
Andre finansielle omkostninger	2.575.966	3.489.473
	<u><b>2.787.987</b></u>	<u><b>3.498.509</b></u>



## Noter

	2021/22	2020/21		
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	13.641.144	12.314.258		
Årets regulering af udskudt skat	4.306.605	833.541		
	<b>17.947.749</b>	<b>13.147.799</b>		
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.064.664	1.106.490		
Udbytte for regnskabsåret	70.000.000	50.000.000		
Disponeret fra overført resultat	-6.115.565	-737.613		
<b>Disponeret i alt</b>	<b>68.949.099</b>	<b>50.368.877</b>		
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Fly</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	83.509.925	1.362.996	46.090.121	4.536.334
Tilgang	49.900	0	6.131.801	0
Afgang	-35.049.125	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.510.700</b>	<b>1.362.996</b>	<b>52.221.922</b>	<b>4.536.334</b>
Af- og nedskrivninger				
primo	35.857.637	1.105.636	36.217.239	3.768.679
Årets afskrivninger	4.751.070	0	5.493.189	316.884
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-35.049.125	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>5.559.582</b>	<b>1.105.636</b>	<b>41.710.428</b>	<b>4.085.563</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>42.951.118</b>	<b>257.360</b>	<b>10.511.494</b>	<b>450.771</b>

## Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.468.986	1.384.980
Omregning til valutakurs	-21.336	84.006
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.447.650</b></u>	<u><b>1.468.986</b></u>
Opskrivninger primo	1.106.490	-2.906.431
Omregning til valutakurs	-88.630	311.256
Andel af årets resultat	3.648.789	3.701.665
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	1.415.876	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u><b>6.082.525</b></u>	<u><b>1.106.490</b></u>
Modregnet i tilgodehavender	0	3.919.675
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.919.675</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>7.530.175</b></u>	<u><b>6.495.151</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nilan GmbH	Tyskland	100 %
Nilan Norge AS	Norge	90 %
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris primo	862.942	862.942
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>862.942</b></u>	<u><b>862.942</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>862.942</b></u>	<u><b>862.942</b></u>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer m.m.		

**Noter**

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.201.726	368.185
Udskudt skat af årets resultat	<u>4.306.605</u>	<u>833.541</u>
	<b><u>5.508.331</u></b>	<b><u>1.201.726</u></b>
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Virksomheden giver flere års garanti på visse produkter og forpligteser sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er således indregnet hensatte forpligtelser til eventuelle garantikrav.		
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		t.kr.
Leje-/leasingforpligtelser		<u>4.203</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.203</u></b>

Selskabet har herudover afgivet støtteerklæring overfor tilknyttet virksomhed.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nilan Holding A/S, CVR-nr. 27684440, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Nilan Holding A/S

Hovedaktionær

Nilanvej 2

8722 Hedensted

Torben Andersen

Aktionær med flertal  
af stemmerettigheder

Roosstrasse 36

erne Nilan Holding  
A/S.

8832 Wollerau, Schweiz

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98, C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskaber for Nilan Holding A/S, Nilanvej 2, Hedensted.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.561.143	7.576.050
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-22.824.849	-81.970
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.064.664	-3.701.665
Andre finansielle indtægter	-663.645	-2.421.499
Øvrige finansielle omkostninger	2.787.987	3.498.509
Skat af årets resultat	17.947.749	13.147.799
	<u>2.743.721</u>	<u>18.017.224</u>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-24.190.096	-3.052.000
Ændring i tilgodehavender	12.120.277	-26.488.110
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.877.164	18.890.907
Ændring i hensatte forpligtelser	1.428.252	444.571
	<u>-8.764.403</u>	<u>-10.204.632</u>